
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 30/08/2016 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.: 25553 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Μπέκα  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

e-mail: mmpeka@spata-artemis.gr  

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση διενέργειας, έγκριση της μελέτης και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας  με τίτλο 

«Συντήρηση και επισκευή ελαστικών οχημάτων – μηχανημάτων έργου του Δήμου  Σπάτων – Αρτέμιδος» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 282 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», σύμφωνα με τις οποίες, προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α., είναι ίση ή κατώτερη από το 

ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) ευρώ, 

2. Τις διατάξεις του 2ου εδαφίου της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-

2016) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες, 

για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας, προέδρου 

συνδέσμων, νομικών τους προσώπων δημοσίου δικαίου και ιδρυμάτων, χωρίς προηγούμενη 

απόφαση του συμβουλίου, 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 στον Κ.Α. 10-6263.002 με τίτλο «Συντήρηση και 

επισκευή ελαστικών οχημάτων - μηχανημάτων έργου», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αρχική 

πίστωση ύψους 500,00 €, στον Κ.Α. 20-6263.013 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών», 

όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αρχική πίστωση ύψους 10.000,00 €, στον Κ.Α. 30-6263.009 με τίτλο 

«Συντήρηση και επισκευή ελαστικών», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αρχική πίστωση ύψους 

1.000,00 €, στον Κ.Α. 35-6265.001 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών», όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη αρχική πίστωση ύψους 200,00 €, στον Κ.Α. 50-6263.003 με τίτλο «Συντήρηση και 

επισκευή ελαστικών», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αρχική πίστωση ύψους 500,00 €,  

5. Την υπ. αριθ. 53/2016 Μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, συνολικής 

δαπάνης 10.000,00 €,  

ΑΔΑ: 7ΩΗΥΩ1Χ-ΡΞΕ



6. Το πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ: 16REQ004727518, 

7. Τις προβλεπόμενες Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης α/α Β-435/2016  ύψους 500,00 €, α/α Β-

436/2016 ύψους 7.800,00 €, α/α Β-437/2016 ύψους 1.000,00 €, α/α Β-438/2016 ύψους 200,00 

€ και α/α Β-439/2016 ύψους 500,00 €, οι οποίες εγκρίθηκαν από τη ∆/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών και καταχωρήθηκαν στο Μητρώο ∆εσµεύσεων, σύμφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 

113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.∆.  

113/2010 στους ∆ήµους  και τα δηµοτικά ΝΠ∆∆, που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 

& το Υπ. Οικονοµικών, 

8. Την υπ. αριθ. 263/2016 (ΑΔΑ: ΩΧ4ΗΩ1Χ-ΤΟ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με την 

οποία αποφασίστηκε η διάθεση πίστωσης ποσού 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6263.002 με 

τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών οχημάτων - μηχανημάτων έργου», η διάθεση πίστωσης 

ποσού 7.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6263.013 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή 

ελαστικών», η διάθεση πίστωσης ποσού 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30-6263.009 με τίτλο 

«Συντήρηση και επισκευή ελαστικών», η διάθεση πίστωσης ποσού 200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 

35-6265.001 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών», η διάθεση πίστωσης ποσού 500,00 € 

σε βάρος του Κ.Α. 50-6263.003 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών»,  

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 16REQ004993007 

10. Την με αρ. πρωτ. 25113/24-08-2016 προσφορά του κ. ΠΕΠΠΑ ΜΙΛΤ. ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ, ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ-ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ, Λ. Αθηνών-Σουνίου 21, Κερατέα, Α.Φ.Μ. 066072422, Δ.Ο.Υ. 

Κορωπίου, τηλ. 22990-69343. 

 

1. ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ελαστικών οχημάτων - 

μηχανημάτων του Δήμου  Σπάτων - Αρτέμιδος» προϋπολογισμού 10.000,00 € με Φ.Π.Α. με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, ως κατωτέρω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜ 

1
0

-
6

2
6

3
.0

0
2

 

2
0

-
6

2
6

3
.0

1
3

 

3
0

-
6

2
6

3
.0

0
9

 

3
5

-
6

2
6

5
.0

0
1

 

  5
0

-
6

2
6

3
.0

0
3

 

 

Δ
ιο

ικ
/κ

ώ
ν
 Ο

ικ
ο
ν
/κ

ώ
ν
 

Υ
π
η
ρ
ε
σ
ιώ

ν
 

Υ
π
η
ρ
ε
σ
ία

 Κ
α
θ
/τ

α
ς
 &

 

Α
ν
α
κ
ύ
κ
λ
ω

σ
η
ς
 

Τ
ε
χ
ν
ικ

ή
 υ

π
η
ρ
ε
σ
ία

 

Υ
π
η
ρ
ε
σ
ία

 Π
ρ
α
σ
ίν

ο
υ
 

 

Δ
η
μ
ο
τ
ικ

ή
 Α

σ
τ
υ
ν
ο
μ
ία

 

Σ
Υ
Ν

Ο
Λ
Α
 Μ

Ε
 Φ

Π
Α
  

1 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

 
 

74 

 

 
500 

 

 
7800 

 

1000 

 

200 

 

 
500 

 

 
10000 

ΣΥΝΟΛΑ 
 

74 

 
 

500 

 
 

7800 

 

1000 

 

200 

 
 

500 

 
 

10000 

 

 

ΑΔΑ: 7ΩΗΥΩ1Χ-ΡΞΕ



 

2. Την έγκριση της υπ. αριθ. 53/2016 μελέτης της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου. 

3. Την αποδοχή της υπ. αρ. πρωτ. προσφοράς 25113/24-08-2016 του κ. ΠΕΠΠΑ ΜΙΛΤ. 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ-ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ, Λ. Αθηνών-Σουνίου 21, Κερατέα, Α.Φ.Μ. 

066072422, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, τηλ. 22990-69343. 

4. Την ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας μέχρι του ποσού των 10.000,00 € (με ΦΠΑ 24%) στον κ. 

ΠΕΠΠΑ ΜΙΛΤ. ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ-ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ, Λ. Αθηνών-Σουνίου 21, 

Κερατέα, Α.Φ.Μ. 066072422, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, τηλ. 22990-69343, ο οποίος προσέφερε για τις εν 

λόγω υπηρεσίες ως κατωτέρω: 

ΕΡΓΑΣΙΑ - ΥΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

1.  Επισκευή ελαστικού σε επιβατηγό όχημα, δίκυκλο και 

φορτηγό μικτού βάρους μικρότερου των 3,5 tn 10,00 ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ 

2.  Επισκευή ελαστικού σε φορτηγό ή τύπου “JCB”     

(εμπρόσθιο ελαστικό) όχημα  25,00 ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 

3.  Επισκευή οπίσθιου ελαστικού σε σκαπτικό τύπου 

“JCB” όχημα 40,00 ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ 

4.  Επισκευή ελαστικού σε μηχανικό σάρωθρο η φορτωτή 

τύπου “bobcat” 20,00 ΕΙΚΟΣΙ ΕΥΡΩ 

5.  Επιπλέον χρέωση για επισκευή ελαστικού σε 

επιβατηγό όχημα, δίκυκλο και φορτηγό μικτού 

βάρους μικρότερου των 3,5 tn εκτός καταστήματος 
αλλά εντός ορίων Δήμου  40,00 ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ 

6.  Επιπλέον χρέωση για επισκευή ελαστικού σε 
φορτηγά, τσάπες και άλλα μηχανήματα έργου 

(bobcat σάρωθρο κλπ) εκτός καταστήματος αλλά 

εντός ορίων Δήμου  40,00 ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ 

7.  Επιπλέον χρέωση για επισκευή ελαστικού σε 

φορτηγά, εκτός καταστήματος και εκτός ορίων Δήμου  100,00 ΕΚΑΤΟ ΕΥΡΩ 

8.  Τοποθέτηση βαλβίδας ελαστικού επιβατηγών και 

δικύκλων 5,00 ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 

9.  Τοποθέτηση βαλβίδας ελαστικού φορτηγών 10,00 ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ 

10.  Τοποθέτηση βαλβίδας ελαστικού μηχανημάτων έργου 
(τσάπα κλπ) 10,00 ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ 

11.  Τοποθέτηση προέκτασης σε ελαστικό φορτηγού 5,00 ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 

12.  Ξεμοντάρισμα μοντάρισμα ελαστικού επιβατηγών και 

δικύκλων 10,00 ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ 

13.  Ξεμοντάρισμα μοντάρισμα ελαστικού φορτηγών και 

μηχανημάτων έργου εκτός οπίσθιου ελαστικού 

τσάπας.  20,00 ΕΙΚΟΣΙ ΕΥΡΩ 

14.  Ξεμοντάρισμα μοντάρισμα οπίσθιου ελαστικού 

τσάπας.  25,00 ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 

15.  Επιπλέον χρέωση αεροθαλάμου *ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΩΝ 

16.  Επιπλέον χρέωση μπαλώματος  *ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΠΑΛΩΜΑΤΟΣ 

17.  Αντικατάσταση ζάντας  

 

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΖΑΝΤΩΝ 

8,25R22,5 TIMH TEMAXIOY 50,00 ευρώ 

9,00R22,5 TIMH TEMAXIOY 50,00 ευρώ 

6,00R17,5 TIMH TEMAXIOY 40 ευρώ 

ΑΔΑ: 7ΩΗΥΩ1Χ-ΡΞΕ



ΣΤΙΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΤΙΜΕΣ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Φ.Π.Α. 24% 

 

* ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΩΝ * ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΠΑΛΩΜΑΤΟΣ 

TR 12 10,00 ευρώ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 5 ευρώ 

TR 13 12,00 ευρώ 4χ4 5 ευρώ 

TR 14  12,00 ευρώ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 10 ευρώ 

TR 15 15,00 ευρώ ΦΟΡΤΗΓΟ 15 ευρώ 

TR 16 15,00 ευρώ ΦΟΡΤΗΓΟ 20 ευρώ 

12,5-18 20,00 ευρώ ΦΟΡΤΗΓΟ 25-30 ευρώ 

10,00-20 25,00 ευρώ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 15-25-35-45 ευρώ 

11,00-20 25,00 ευρώ   

12,00-20 25,00 ευρώ   

14-24 45,00 ευρώ   

15-26 50,00 ευρώ   

14-28 50,00 ευρώ   

10-16,5 15,00 ευρώ   

12-16,5 20,00 ευρώ    

4,00-8 7,00 ευρώ   

ΣΤΙΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΤΙΜΕΣ ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Φ.Π.Α 24% 

ΣΤΑ ΜΠΑΛΩΜΑΤΑ ΤΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΛΟΓΑ ΤΗΣ 

ΖΗΜΙΑΣ ΤΩΝ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

 

 

                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                                  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΩΗΥΩ1Χ-ΡΞΕ


		2016-08-30T14:01:47+0300
	Athens




